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Obowiązują nowe przepisy komunikacyjne

Starostwo Powiatowe we Włoszczowie informuje, że z dniem 5 grudnia 2020 r. zostały wprowadzone nowe przepisy
komunikacyjne. 3 września 2020 r. w Dzienniku Ustaw opublikowana została ustawa z 14 sierpnia 2020 r. o zmianie
ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1517) wprowadzająca szereg ułatwień
dla właścicieli pojazdów i kierujących pojazdami oraz uproszczeń w procedurach związanych z rejestracją pojazdów.
Nowelizacja  ustawy powstała  dzięki  współpracy Ministra  Infrastruktury  i  b.  Ministra  Cyfryzacji,  jako tzw.  pakiet
deregulacyjny.

Koniec z wymianą dowodu rejestracyjnego, kiedy skończy się miejsce na pieczątki
W sytuacji, w której w dotychczasowym dowodzie rejestracyjnym wypełnione zostały wszystkie rubryki przeznaczone
do wpisania terminu następnego badania technicznego, nie trzeba już będzie wymieniać dowodu rejestracyjnego
pojazdu. Takie rozwiązanie to znaczna oszczędność czasu i pieniędzy dla właścicieli pojazdów. Nowe rozwiązanie
obowiązuje od 4 grudnia 2020 r.
 
Prawo jazdy on-line i w telefonie
Kierujący pojazdami posiadający polskie prawo jazdy są zwolnieni od 5 grudnia 2020 r. z obowiązku posiadania przy
sobie i okazywania dokumentu podczas kontroli drogowej na terytorium Polski. Dane i uprawnienia kierowcy będą
podczas kontroli drogowej sprawdzane w Centralnej Ewidencji Kierowców. Zmiana ta stanowi kolejne ułatwienie dla
obywateli.  Już  teraz,  dzięki  działaniom  obecnego  rządu,  kierowcy  nie  muszą  posiadać  przy  sobie  dowodu
rejestracyjnego i potwierdzenia polisy OC.
 
Jednocześnie od 5 grudnia swoje mPrawo Jazdy znajdziemy w aplikacji mObywatel. Już teraz jest tam też mPojazd,
czyli odzwierciedlenie danych z dowodu rejestracyjnego, karty pojazdy i polisy OC.

Aplikacja na 30 dni przed terminem wygaśnięcia OC lub przed końcem ważności badania wyświetla komunikat z
przypomnieniem. W mPojeździe znajdują się także dane pojazdu: marka i model, rok produkcji, numer rejestracyjny,
numer VIN, termin badania technicznego.
Wraz z mPrawem Jazdy w aplikacji mObywatel pojawi się także licznik punktów karnych, dzięki któremu szybko i
wygodnie będzie można sprawdzić stan swojego konta.
 
Pojazd zarejestruje starosta w miejscu czasowego zamieszkania
Nowelizacja ustawy wprowadza możliwość rejestracji pojazdu lub czasowej rejestracji na wniosek właściciela, również
przez starostę właściwego ze względu na miejsce czasowego zamieszkania, a także czasowej rejestracji pojazdu na
wniosek właściciela w przypadku konieczności przejazdu z miejsca jego zakupu lub odbioru, również przez starostę
właściwego dla miejsca zakupu lub odbioru pojazdu. Data wejścia w życie – 4 grudnia 2020 r.
 
Dużym ułatwieniem dla  właścicieli  pojazdów jest  wprowadzenie powiązania czasowej  rejestracji  pojazdu w celu
wywozu za granicę z wyrejestrowaniem pojazdu z urzędu. Rozwiązanie to wyeliminuje potrzebę składania oddzielnego
wniosku o wyrejestrowanie pojazdu, a jednocześnie usprawni gromadzenie danych o wyrejestrowanym pojeździe w
Centralnej Ewidencji Pojazdów. Rozwiązanie to wchodzi w życie 4 grudnia 2020 r.
 
Jeśli od ostatniej rejestracji pojazdu na terytorium RP nie nastąpiła zmiana własności, od 4 grudnia 2020 r. nie ma
obowiązku przedkładania do rejestracji dowodu własności pojazdu. Nie trzeba już więc dostarczać do urzędu umowy
kupna pojazdu. Jest to ważne w przypadku właścicieli zmieniających miejsce zamieszkania na terytorium Polski.  
 
Powyższe zmiany obowiązują wyłącznie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.
Więcej o ułatwieniach dla kierowców i właścicieli pojazdów na stronie Ministerstwa Infrastruktury.

https://www.gov.pl/web/infrastruktura/ulatwienia-i-oszczednosci-dla-kierowcow-i-wlascicieli-pojazdow2

